V eşıngir' e itlıaf etnıiştir.

Bfriini kendisine gösterilen büyiik ilgi ve alakaya rağmen Kabus b.
Veşmgir'i "katı kalpli" bulmasından ve Me'muniler'den Ebu'I-Hasan Ali
b. Me'm11ll'un da onu davet etmesinden ötüıü, 1003 yılmda Cürcan'dan

ız BirCıni, el-Cemc1/ıir jf Ma'rifeti'l-Ceva/ıir, 453/1061, 3. Baskı, Alemü'l-Kütüb, Beyrut
1984, s. 205-206,

13 Tümer, a. g. e, s. 47; Sayılı, a. g. m, s. 7; Togan, a. g. m, s. 637.
ı4 Tümer a. g. m, s. 206-207; BfrCınf, Tahdfdü Ni/ıflyati'l-Emakin li Tas/ıf/ıi Mesafati'l

Mesakin; ed. Fuat Sezgin, yay. haz.

kendisinin seksen yaşını aştığılll ifade etmesi arasında bir çelişki

doğurur23 . Fakat diğer taı·aftan bazı kaynaklaı·da verilen H.443 (M.l051)
taıihi de yukanda zikredilen, Arap dilindeki "O" ile "5" benzerliğiyle pek
uyuşmamaktadır. Ancak az önce zikredilen kendi ifadesi de göz önüne
alındığında, H.403 (1012) veya H.443 (M.1051) olarak verilen tarilıleıin
pek de doğru olmadığı kaınsına vanlabilir. Y apılaıı son araştınnalarda ise
Biriini'nin H.453 (M. 1061) yılında vefat ettiği göıiişü ağırlık

kazaınnaktadn·24.

II. İLMİ VE DİNİ ŞAHSİYETİ

Farklı ilim dallaı-ında başaı·ılı çalışmalaı· yapaıı Biriini'nin bu yönü,
onun ilmi kişiliğini yaıısıtaıı en önemli özelliklerinden birisidir.

Ona göre, bir çalışmanın bilimsel
olabihnesi, suııulan doktıinin müntesiplerini veya doktriııi gerçekten
bilen kişileıi tatinin etmesine bağlıdır52 .

Dinler Taıihi alanmda Biriini'den önce yapılımş bazı 5alışmalm
vardır. Onlaı·dan başlıcalaı-ı; Nevbalıti'nin(ö. 298/910) el-Arau ve'd
Diyanat'ı, Ebu'l Hasen el-Eş'ari'ııin (ö. 324/935) Makalatu'l
İslanıiyyin'i, Abdulkahir el-Bağdadi'nin (ö. 42911038) el-Fark beyne'l
Firak'ı, İbn Hazm'ın (ö. 456/1064) el-Fasl ji.l-Milel vel-Ehvai ven-

48 Tümer, a.g.e., s. 90, 125, 143-144; Blrüni', Tah/dk, s. 39, 51-52, 66-67, 334, 393-397.
49 Togan, a. g. e, s. 152.
50 Tllıner, a.g.m., s. 212.
51 1ümer, a.g.m., s. 208.
52 Karnar Oniah Kam_arurnazan, "İsl§.rni Bir Din Bilimleri Metodolojisinin